
Stanovv spolku cech vinařů vrbovec z.s.

Název spolku

Sídlo spolku:

lčo:

Cech vinařů Vrbovec z.s. (dále jen,,spolek')

Vrbovec č. p.14'J.,671-24 Vrbovec

01608070

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl
L, vložka t7434

článek l. - úvodní ustanovení

Spolek je samostatnou právnickou osobou, a je proto oprávněn jednat v právních vztazích svým jménem a

má svou vlastní majetkovou odpovědnost. Je organizačně i jinak nezávislý na orgánech státní správy

samosprávy, politických stranách a jiných spolcích a neziskových organizacích, spolupracuje však s nimi při

uskutečňování společných záměrů a prosazování společných zájmů.

Vnitřníorganizace spolku, práva povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídi těmito stanovami, které
jsou uloženy v sídle spolku.

Spolek je založen za jiným účelem než podnikáním.

Článek ll. - Cíle spolku

t/ Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem

a) hájenízájmů pěstitelů vinné révy a výrobců vína,
b) propagace vinařství a vinařských tradic v obci Vrbovec a regionu,
c) osvětová a vzdělávacíčinnost v oblasti vinařství,
d) kulturníčinnost,
e) organizace výstav či přehlídek vín.

Článek lll - Členství ve spolku a vymezení práv a povinností člena spolku

Členství je dob rovol né.

Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 15 let nebo právnická osoba, která souhlasí
se stanovami a cíli sdružení(dále jen,,osoba').

Členství ve sdružení vzniká na základě písemné přihlášky schválené výborem spolku. O přijetí
rozhoduje výbor spolku na svém nejbližší zasedání.

Přihláška žadatele o členstvíve spolku musíobsahovávat minimálně tyto údaje

- jméno a příjmení či název žadatele
- adresu trvalého bydliště nebo sídlo žadatele
- datum narození nebo identifikačníčíslo osoby
- telefonické a e-mailové spojení
- datum přihlášky
- vlastnoruční podpis žadatele.

1,/

2/

3/

l,/

1

5l Členstvíse váže na osobu člena a je nepřevoditelné na jinou osobu



6/ Člen spolku má tato práva

a) účastnit se jednání členské schůze spolku,
b) volit orgány spolku a být volen do těchto orgánů,
c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku,
d) podílet se na praktické činnosti spolku,

7/ Člen spolku má tyto povinnosti

a) dodržovat stanovy,
b) plnit usneseníorgánů spolku,
c) aktivně hájit zájmy spolku a nevyvíjet žádné aktivity, které by byly v rozporu se stanovami a

cílispolku,
d) aktivně se podílet na činnosti spolku a poskytovat součinnost při přípravě akcí spolku,
e) hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí,

8/ Členství ve spolu zaniká

a) písemným oznámením člena o vystoupení ze sdružení doručeným výboru sdružení. Není-li
v tomto oznámení o vystoupenístanoveno jinak, zaniká členství dnem jeho doručeníspolku,

b) úmrtím člena, a to dnem tohoto úmrtí,
c) zánikem člena, která je právnickou osobou,
d) zánikem spolku,
e) nezaplacením členského příspěvku ani v přiměřené |hůtě určené dodatečně ve výzvě spolku,

ačkoli byl člen na tento následek zániku č|enství upozorněn,
f) vyloučením, a to pro hrubé nebo opakované (2x) méně závažné porušení povinností člena

spolku podle těchto stanov a podle obecně závazných právních předpisů, pro závažné
poŠkození pověsti, dobrého jména a oprávněných zájmů spolku; o vyloučení člena spolku
rozhoduje výbor spolku, proti rozhodnutí výboru spolku o vyloučení má člen právo podat
návrh o přezkoumání rozhodnutí členskou schůzí spolku, a to nejpozději ve lhůtě 15 dnů od
doručenírozhodnutí. Tento návrh na přezkoumání musí mít písemnou formu.

Článek lV - Orgány spolku

1,/ Spolek rozhoduje o svých záležitostech a jedná navenek prostřednictvím svých orgánů podle
těchto stanov.

Orgány Spolku jsou

členská schůze,
výbor spolku,
další orgány zřízení rozhodnutím členské schůze.

statutárním orgánem spolku je výbor spolku

FunkČníobdobívolených orgánů spolku podle těchto stanov je 5 let, nestanoví-li členská schůze
svým rozhodnutím jinak. Funkční období výboru spolku končí nejpozději dnem zvolení nového
příslušného orgánu.

K odbornému zajišťování činnosti orgánů spolku může spolek vytvářet profesioná|ní aparát
sPolku, Vzájemná práva a povinnosti osob, vykonávajících funkce v orgánech spolku a vedoucích
zaměstnancŮ profesionálního aparátu spolku, může upravovat organizační řád spolku.
OrganizaČní řád spolku musí být v souladu s obecně závaznými právními předpisy a těmito
stanovami. MŮže být měněn rozhodnutím členské schůze. Profesionální aparát spolku je podřízen
předsedovi spolku,

,)/

3/

4/

2

5l Za Člena orgánu spolku může být zvolena osoba (fyzická nebo právnická), která není členem



Spolku.

článek v. - členská schůze

1,/ Členská schŮze, kterou tvoří všichni členové spolku, je nejvyšším orgánem spo|ku,

Do její výlučné působnosti náleží:

a) změny těchto stanov,

b) rozhodování o zrušení spolku nebo o jeho sloučení s jiným spolkem,

c) volba a odvolávání členů výboru spolku, předsedy a místopředsedy výboru,

d) rozhodování o výši členského příspěvku a lhůtách jeho splatnosti,

e) přezkum ve věci vyloučení člena spolku,

0 schvalování rozpočtu a roční účetní uzávěrky spolku,

C) schvalování zPráv o Činnosti spolku, orgánů spolku a profesionálního aparátu spolku,

h) změny rozhodnutí jiných orgánů spolku,

i) o zániku spolku,

j) rozhodování o dalŠÍch věcech, které si pro sebe členská schůze výhradně vyhradí.

2/ Členská schŮze zasedá Podle své potřeby, nejméně však jednou ročně. Svolává ji předseda výboru
sPolku min, 15 dnŮ Před jejím konáním, a to bud'z vlastního podnětu, nebo na písemnou žádost
výboru sPolku, nebo k Podnětu alespoň 1/3 členů spolku. členská,.h,nrul",.hopna usnášení, je-li Přítomna větŠina ČlenŮ sPolku, Pozvánka na členskou schůzi se doručuje členům spolkudoporučeným dopisem, popř. vyvěšením v sídle spolku, popř. osobně do rukou člena spolkuoProti Potvrzení o Převzetí pozvánky podepsané členem, kterému je tato pozvánka předána,
PoPř, na PÍsemnou Žádost Člena na jeho e-mailovou adresu, vždy však tak, aby byla zachována
lhůta doručení 15 dnů před konáním členské schůze.

3/ Členská schŮze rozhoduje hlasováním, a to většinou všech přítomných a odevzdaných hlasů.
KaŽdý Člen sPolku má ]. hlas. Člen spolku může zmocnit jinou osobu, aby jej na členské schůzizastupovala.

4/ z jednání členské schůze se pořizuje zápis, který musí obsahovat;

- označení toho, kdo zasedání svolal, kdo jej zahájil, kdo mu předsedal
- datum a místo konání schůze,
- přijatá usnesení,
- výsledky hlasování
- námitky členů proti rozhodnutí, kteří požádali o jejich zaprotokolování.

Přílohu záPisu z jednání schŮze tvoří seznam účastníků členské schůze, pozvánka na členskou
schŮzi a PříPadně PÍsemné podklady, které byly předloženy k projednávaným bodům. Každý člen
sdruŽení má právo vyŽádat si zápis o jednání členské schůze včetně příloh k nahlédnutí,

Članek Vl. - Výbor spolku

t/ Výbor sPolku je statutáríím a výkonným orgánem spolku, odpovědným členské schůzi.

a
J



2/ Výbor spolku zejména:

a) koordinuje činnost sdružení,

b) svolává členskou schůzi a zpracovává podklady pro jednání členské schůze,

c)

d)

e)

f)

vydává, mění a ruší organizační řád profesionálního aparátu spolku,

rozhoduje o přijetí člena a vede seznam členů spolku,

rozhoduje o vyloučení členů,

3/

4/

rozhoduje o stanovení odměny předsedovi spolku, je-li tato funkce vykonávána v
pracovněprávním či jiném obdobném právním vztahu,

c) navrhuje rozpočet spolku,

h) samostatně rozhoduje o všech dalších věcech spolku v době mezi konáním členské schůze
spolku, s výjimkou věcí čl, V,/1 těchto stanov a jiných věcí, výslovně vyhrazených těmito
stanovami jinému orgánu spolku nebo přenesených na tento jiný orgán rozhodnutím členské
schůze,

Výbor spolku se skládá vždy z lichého počtu členů spolku, a to alespoň ze tří a nejvýše ze 7 členů.
Výbor se schází podle své potřeby, min. 2x za kalendářní rok, přičemž zasedání může svolat
předseda výboru spolku nebo kterýkoliv z jeho členů. Výbor je schopen usnášení, je-li přítomna
alespoň jedna třetina jeho členů nejméně však dva její členové. Rozhoduje hlasováním, a to
prostou většinou přítomných členů výboru. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy
výboru spolku.

Na výbor přechází pravomoci členské schůze, pokud se členská schůze nesejde přes opakované,
nejméně však trojí svolání v průběhu čtyř měsíců.

Článek Vll. - Předseda uýboru spolku

t/ Předseda výboru spolku zejména

a)jedná jménem spolku navenek ve všech jeho věcech s právními důsledky pro spolek,

b) samostatně rozhoduje o věcech spolku, spojených se zajišťováním a organizováním běžného
provozu spolku a s výkonem jeho zaměstnavatelských práv,

c) samostatně rozhoduje o dalších věcech spolku, které na něho byly výslovně přeneseny
opatřen ím výboru spolku,

d) odpovídá za vedení účetnía jiné písemné evidence spolku,

e) odpovídá za vypracování návrhu rozpočtu a účetní závěrky spolku,

f) svolává a připravuje zasedání členské schůze a výboru spolku

2/ Předsedu zastupuje v jeho nepřítomnosti osoba určená organizačním řádem spolku
(místopředseda výboru).

Článek Vll|. - Jednání jménem spoIku

1,1 Jménem spolku iedná á za spolek podepisuie předseda vÝboru nebo místopředseda vÝboru.

A.Ť
§§l§



1,/

)/

Článek lX. - Územní jednotky spolku

Ll Spolek nezřizuje žádné územníjednotky

Článek X. - Hospodaření spolku

Majetek spolku je určen k plněníjeho účelu a cíle, a k zajišťování těch činností, které k tomuto
účelu a cíli spolku směřují,

Získávání finančních a hmotných prostředků z úhrad za služby poskytované v rámci účelu a cílů
spolku a z případného podnikání, které bude mít charakter pouze doplňkové vedlejší činnosti
spolku sloužící výlučně k podpoře hlavní činnosti spolku nebo k hospodárnému využití jeho
majetku, děje-li se tak v souladu s obecně závaznými právními předpisy, není v rozporu s těmito
stanovami. Orgány spolku jsou povinny s majetkem nakládat hospodárně, využívat ho ke
stanovenému účelu a dbát o jeho zvětšování a řádnou ochranu.

Hospodařeníspolku musí být vždy v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Hospodaření
spolku se řídí rozpočtem schvalovaným členskou schůzívždy na kalendářní rok.

4/ Členské příspěvky nejsou zavedeny, pokud členská schůze nerozhodnejinak.

Pokud členská schůze rozhodne o zavedení členských příspěvků, zodpovídá za hospodaření
s členskými příspěvky výbor spolku.

Výdaje sdružení mohou být zaměřeny výlučně na uskutečňování cílů sdružení uvedených v těchto
stanovách.

Článek Xl. - Zánik spolku

t/ Spolek zaniká z těchto právních důvodů:

a) rozhodnutím členské schůze o zrušení spolku nebo sloučení s jiným spolkem podle těchto
stanoV,

b) z jiných důvodů stanovených zákonem.

3/

5/

6/

2/ O majetkovém vypořádání spolku rozhoduje členská schůze, Likvidátora jmenuje, odvolává a o
jeho odměně rozhoduje výbor spolku.

lt
Ve Vrbovci dne ...,,.,...... 6, Zoz4

5


